UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày       tháng  01  năm 2022

V/v tăng cường các biện pháp bảo

đảm đón Tết nguyên đán Nhâm Dần

2022 vui tươi, an toàn.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố.

Theo hướng dẫn Công văn số 83/STTTT-VTCNTT - 21/01/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, an toàn; Và các Công văn số

1437/SGDĐT-VP ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc triển khai áp dụng các giải pháp công nghệ trong phòng, chống dịch Covid-

19; Công văn số 2262/SGDĐT-VP ngày 16/09/2021 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc triển khai, đẩy mạnh cài đặt ứng dụng “Sổ sức khỏe điện tử”.

Nay Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai đến công chức cơ quan

Sở, các Đơn vị trực thuộc Sở và Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố tăng

cường các biện pháp bảo đảm đón Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, an

toàn như sau:

- Tiếp tục tổ chức nghiêm việc triển khai, kiểm tra, giám sát việc quét

mã QR tại cơ quan, công sở;

- Chỉ đạo công chức, viên chức và người lao động gương mẫu thực hiện

quét mã QR khi đến làm việc và thực hiện trách nhiệm công dân khi đến các địa

điểm yêu cầu quét mã QR;

- Quản lý tài khoản tạo mã QR địa điểm và kiểm soát người ra vào bằng

việc quét mã QR của cơ quan, đơn vị đã được hướng dẫn; (Có đính kèm các phụ

lục 01 và phụ lục 02 đường dẫn cài đặt tải và tư liệu truyền thông các phần

mềm phòng chống Covid-19);

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, hướng dẫn việc triển khai

thực hiện. Bố trí nhân sự trực tiếp để theo dõi, giám sát việc quét mã QR tại cơ

quan, đơn vị. Trong trường hợp công dân không thực hiện được hoặc không có

2

điện thoại thông minh thì phải chủ động thực hiện quét mã QR trên căn cước

công dân, thẻ bảo hiểm y tế hoặc mã mã QR của cá nhân.

Văn phòng Sở tiếp tục tổ chức nghiêm việc triển khai, kiểm tra, giám sát

việc quét mã QR tại cơ quan Sở, báo cáo lãnh đạo Sở.

Sở GDĐT đề nghị công chức cơ quan Sở, các Đơn vị trực thuộc Sở và

Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo Sở (chỉ đạo);

- Công chức Sở (th/h);

- Lưu: VT, VP, Khanhnk.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T14:59:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T16:19:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T16:19:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T16:19:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!